«СЕКТОР»
Компания «Линас» была основана в 1992 году и уже
более 26 лет разрабатывает, производит и поставля-
ет высококачественное, надежное и энергосберега-
ющее промышленное насосное оборудование для
систем водоснабжения, водоотведения, отопления и
пожаротушения.
Наши насосы и насосные установки успешно экс-

Электрические характеристики насосов
Технические характеристики шкафов управления КНС
Условные обозначения (расшифровка)
Условные обозначения шкафа управления (расшифровка)
Модель насоса Номинальная мощность,
P2(кВт) Номинальный ток, Iн(А) Пусковой ток Iпуск(А) Число полюсов
АПК-С 05Б-50-66-2/10 0,75 2,2 17 2
АПК-С 10Б-65-60-2/10 2,4 5,1 27 2
АПК-С 15Б-80-61-2/10 4,4 8,6 49 2
АПК-С 15С-100-20-4/10 3,3 7,4 33 4
АПК-С 20Б-80-60-2/10 7,5 14 107 2
АПК-С 20В-100-41-4/10 5,9 13 60 4
АПК-С 20С-100-20-4/10 5,9 13 60 4
АПК-С 25Б-80-60-2/10 18 32 213 2
АПК-С 25В-100-41-4/10 13,5 27 145 4
АПК-С 25С-150-21-4/10 13,5 27 145 4
АПК-В 05В-50-92-2/10 0,75 2,2 17 2
АПК-В 10В-50-90-2/10 2,4 5,1 27 2
АПК-В 10С-65-85-2/10 2,4 5,1 27 2
АПК-В 10Н-80-80-4/10 2 4,9 19 4
АПК-В 15В-80-91-2/10 4,4 8,6 49 2
АПК-В 15С-100-81-4/10 3,3 7,4 33 4
АПК-В 20В-80-91-2/10 7,5 14 107 2
АПК-В 20С-100-81-4/10 5,9 13 60 4
• Напряжение питания: ~3ф 380В(Y) 50 Гц
• Максимальное количество пусков в час: 30
• Класс защиты насосов: IP68
• Схема подключения: прямой пуск и плавный пуск (опция ШУ)
• Количество подключаемых насосов: 1, 2, 3, 4 (с возможностью выбора рабочий/резервный)
• Мощность двигателей: от 0,75 кВт
• Тип двигателей: трехфазный асинхронный
• Номинальное напряжение электропитания: 380В
• Тип привода: прямой пуск, плавный пуск (частотный привод - по запросу)
• Тип управления: релейное, на базе программируемых реле, на базе контроллеров ПЛК
• Тип датчиков: поплавковые (электродные, ультразвуковые, лазерные - по запросу)
• Количество вводов питания: 1 (без АВР), 2 (с АВР), 3 и более - по запросу
• Климатическое исполнение корпуса: внутреннее исполнение, УХЛ1 - уличное исполнение
• Степень защиты корпуса: IP54
Пример: КНС Сектор 2 АПК-С-50-16-12/30
КНС - канализационная насосная станция
Сектор - название бренда
2 - количество насосов
АПК-С – наименование насоса, который агрегатируется в КНС
50 – ДУ патрубка насоса (мм)
16 – расход по рабочей точке, на которую подбирался насос (м3/ч)
12 – диаметр резервуара (дм)
30 – высота резервуара (дм)
Пример: ШУ-КНС-2-0,75-РК-АА-2
ШУ-КНС-2-0,75-РК-АА-2-АВР-УХЛ1
ШУ-КНС-2-0,75-РКП-АА-2-АВР-УХЛ1
ШУ – шкаф управления
КНС – канализационная насосная станция
2 – количество подключаемых насосов
0,75 – мощность подключаемых электродвигателей (кВт)
РК – регулирование каскадное, РКП – регулирование каскадное с устройством плавного пуска
АА – автономная автоматическая станция
2 – количество вводных линий электропитания
АВР – автоматический ввод резерва (без букв – при его отсутствии)
УХЛ1 – уличное исполнение ШУ, без букв – внутреннее исполнение
5
Канализационная насосная станция «СЕКТОР»
«СЕКТОР»«СЕКТОР»
График полей характеристик
6
Канализационная насосная станция «СЕКТОР»
«СЕКТОР»«СЕКТОР»
График полей характеристик
7 «СЕКТОР»«СЕКТОР»
Канализационная насосная станция «СЕКТОР»
Состав оборудования канализационной насосной станции:
1. Корпус
2. Люк
3. Лестница обслуживания
4. Подводящий патрубок